



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

18.04.2023

г.Казань

№ 493

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.06.2010 № 519 «О порядке формирования государственного заказа на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.07.2010 № 528, от 20.12.2015 № 1028, от 21.12.2018 № 1205, от 30.03.2019 № 244 и от 13.02.2020 № 105) изменение, заменив в преамбуле слова «от 22 ноября 2008 года № УП-599 «О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Республики Татарстан» словами «от 24 апреля 2020 года № УП-252 «О государственном заказе на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Татарстан».

2. Внести в Типовой регламент организации дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Республики Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.08.2015 № 631 «Об утверждении Типового регламента организации дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Республики Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан», следующие изменения:

в пункте 1.4 слова «Департамента государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамента государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 4.2 слова «Департамента государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамента государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2016 № 140 «Об утверждении Регламента формирования резерва руководящих кадров в сфере образования Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2016 № 343, от 15.11.2021 № 1080) следующие изменения:

в преамбуле слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце пятом пункта 6 Регламента формирования резерва руководящих кадров в сфере образования Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «Департамента государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамента государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан».

4. Внести в Порядок реализации мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Татарстан в рамках государственного задания, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.12.2018 № 1120 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Татарстан в рамках государственного задания», изменение, заменив в пункте 2 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан».

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1260 «О создании и функционировании системы стажировочных площадок для профессионального развития государственных гражданских служащих Республики Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.09.2020 № 836, от 04.06.2022 № 520) следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти», слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 5 слова «Управлением по работе с территориями Президента Республики Татарстан, Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Управлением Раиса Республики Татарстан по работе с территориями, Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в перечне стажировочных площадок для профессионального развития государственных гражданских служащих Республики Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в графе 2 головки таблицы слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в Регламенте организации и проведения стажировок государственных гражданских служащих Республики Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 1:

в абзаце первом слова «в государственных органах исполнительной власти Республики Татарстан (далее – исполнительные органы власти)» заменить словами «в республиканских органах исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительного органа власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в разделе 2:

в абзаце втором слова «исполнительного органа власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительный орган власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «исполнительного органа власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в разделе 3:

в абзаце третьем слова «исполнительный орган власти» в соответствующем падеже заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующем падеже;

в абзаце шестом слова «исполнительных органов власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «исполнительных органов власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце восьмом слова «исполнительных органов власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце первом раздела 31 слова «исполнительный орган власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце первом раздела 5 слова «исполнительный орган власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в Типовом положении о стажировочной площадке для профессионального развития государственных гражданских служащих Республики Татарстан и муниципальных служащих в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 2:

в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан либо органа местного самоуправления в Республике Татарстан (далее – исполнительный орган власти, орган местного самоуправления, базовая

организация)» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти либо органа местного самоуправления в Республике Татарстан (далее – орган местного самоуправления, базовая организация)», слова «исполнительного органа власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительный орган власти» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «исполнительного органа власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «Департаментом государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Департаментом государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в разделе 5:

в пункте 5.1:

в абзаце первом слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в подпункте 5.1.2 слова «исполнительных органах власти» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти», слова «о Департаменте государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «о Департаменте государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан»;

в подпункте 5.2.2 пункта 5.2:

в абзаце пятом слова «указы Президента Республики Татарстан» заменить словами «указы Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце десятом слова «в исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан, в органах местного самоуправления в Республике Татарстан (далее – исполнительные органы власти, органы местного самоуправления)» заменить словами «в республиканских органах исполнительной власти, в органах местного самоуправления в Республике Татарстан (далее – органы местного самоуправления)».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин